UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1553

VD16 B 9605

12 Argvm. Epist. S. Pavli Ad Titvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35634

EPISTOLA PAVLI
12 ARGVM. EPIST. S. PAVLI
AD TITVM.

BREVIS est epistola, sed densa mysterijs et utilitatis plurimum habens quæ Tito inscribitur. Hic ad Christum è gentilismo conuersus in religione recepta profecit adeò ut hunc inter præcipuos amicos imò filij loco coleret Apostolus, præterea et nobilissime insulæ Cretæ præficeret. Hunc uero instituit præsenti epistola præscribens quos deligat episcopos. Iubet enim ut oppidatim constituat presbyteros, et huiusmodi quidem qui sint integræ uitæ et doctrinæ sanæ tenaces, quo possint contradicentes reuincere. Nam ut apud alias gentes, ita præcipue apud Cretenses esse pseudapostolos quosdam quos oporteat acerrime profligari.

Deinde personarum & ætatum præscribit officia, docens etiam magistratui obediendū esse. Adhibet ubiq; exhortationes egregias et efficaces. Postremo præscribit quædam de quæstionibus reiiciendis, deq; uitandis hæreticis & alijs quibusdam rebus necessarijs.

Hæc uideri poterat Epitome prioris epistolæ ad Timotheum esse. Eadem enim in hac tractantur que in illa, sed breuius & alijs uerbis hic omnia. Alias parum est in utraq; discriminis.

S. Hieronymus hanc è Nicopoli, quæ sita est in A^{etaco}

Etiaco littore, autem scriptam, nimis quod ipse Paulus in fine epistolæ dicat, Da operam ut uenias ad me Nicopolim. Nam illic decreui hybernare Quādo uero scripta sit ante uel post captum Apostolum, non satis constat. Theophylactus existimat ante uincula scripta & priusquam posterior ad Timotheum uulgaretur. Certe non decurrunt perquimenti diligentius conjecturæ quibus colligatur scriptam esse posteaquam Cæsar is sententia Romæ esset absolutus.

ARGVM. EPIST. S. PAVLI

13

AD PHILEMONEM.

PHILEMONI erat seruus Onesimus, qui super pilatis domini facultatibus a fugit Romam. Illic audito Paulus & religionem Christi recepit & Paulo in carcere seruuit, & ea quidem integritate ut hunc domino suo reconciliare cogitaret Apostolus. Scripta igitur hac epistola mire Philemonem urget ut seruulum recipiat fugituum.

Scripta est in genere deliberatio, & arte tanta, breuitate item tam erudita, ut mihi nihil in omnium oratorum exercitamentis & declamationibus uideatur extare hodie quod cū hac Pauli sit conferendū epistola.